
_____________________________________________________________________________________ 

 

1 / 12 
 

S M L O U V A 

o poskytnutí služeb  

 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy Objednatele: …………………………………..   

 

Číslo smlouvy Dodavatele: …………………………………..   

 

mezi  

 

1. Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

IČO: 00310 905 

DIČ: 2021278028 

Sídlo: Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

Zastoupen: Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva pověřený řízením společnosti 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. PosAm, spol. s r.o. 

Sídlo: Bajkalská 28, 821 09 Bratislava 

Bankové spojení: Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu (IBAN) : 

IČO : 31 365 078 

DIČ : 202 031 5440 

IČ DPH : SK 2020315440 

Zápis v obch. rejstříku Okresního soudu Bratislava I, Oddíl: Sro, vložka č.: 6342/B 

Zastoupena:   Ing. Marián Marek, generální ředitel 

Ing. Miroslav Bielčik, finanční ředitel 

 

 (dále jen „Dodavatel“ anebo „společnost PosAm“) 

 

 



_____________________________________________________________________________________ 

 

2 / 12 
 

Článek 1. Preambule 

1.1 Smluvní strany mají zájem na spolupráci v oblasti zabezpečení placení parkovného za parkovné na vyme-

zených úsecích komunikací, jejichž správcem a provozovatelem je Objednatel. 

1.2 Dodavatel je autorem a poskytovatelem informačního systému ParkDots, kterého součástí je platební sys-

tém pro úhradu poplatku za parkování. 

 

Článek 2. Relevantní skutečnosti 

2.1 Objednatel je statutárním městem Pardubice pověřen zajistit výběr poplatku za stání silničního motorového 

vozidla na místních komunikacích v oblastech stanovených nařízením města Pardubice o placeném stání na 

místních komunikacích v účinném znění (dále jen „nařízení o placeném stání“).  

2.2 Nařízení města Pardubic o placeném stání a ceník placeného stání vydaný Radou města Pardubic (dále jen 

„ceník“) mimo jiné vymezuje povinnost třetích osob platit úplatu za užívání parkovacích míst na místních 

komunikacích ve vymezených oblastech pro účely parkování motorovými vozidly, výši úplaty za parková-

ní (parkovné), způsob placení parkovného, osvobození od této povinnosti. 

2.3 Dodavatel je subjektem autorských práv k počítačovému programu ParkDots, který sestává z: 

2.3.1 webové aplikace pro správce parkoviště / provozovatele parkovacích služeb, 

2.3.2 aplikace Android na kontrolu oprávněnosti parkování pro správce parkoviště / provozovatele par-

kovacích služeb a městskou policii, 

2.3.3 webové a mobilních aplikací pro řidiče na bázi Android a iOS; 

(dále jen "Aplikace ParkDots"). 

2.4 Dodavatel má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu v adekvátní výši, nejméně však ve výši 100 000 

Eur (slovy: stotisíc eur), jehož krytí se vztahuje na tuto smlouvu. 

 

Článek 3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele: 

3.1.1 prostřednictvím Aplikace ParkDots zajistit pro Objednatele placení parkovného třetími osobami za 

užívání parkovacích míst na místních komunikacích ve vymezených oblastech v souladu 

s nařízením o placeném stání (ke dni uzavření této smlouvy se jedná o nařízení č. 1/2014 ve znění 

novelizací provedených nařízeními č. 2/2016, 6/2016, 2/2017, a 1/2019) a ceníku vydaného Radou 

města Pardubic (ke dni uzavření této smlouvy se jedná o ceník ze dne 2. 12. 2019), 

3.1.2 poskytovat Objednavateli další služby uvedené v této smlouvě a v jejích přílohách. 

3.2 Předmětem této smlouvy je závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za jeho plnění uvedená v bodě 3.1 

odměnu (úplatu) a poskytnout mu potřebnou součinnost pro plnění jeho závazků. 

 

Článek 4. Zajištění placení parkovného a kontroly oprávněnosti parkování 

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit možnost placení parkovného osobami užívajícími parkovací místa dle naří-

zení o placeném státní prostřednictvím aplikace ParkDots. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

3 / 12 
 

4.2 Na základě této smlouvy je Dodavatel oprávněn jménem a na účet města Pardubice zajistit placení parkov-

ného osobami užívajícími parkovací místa dle nařízení o placeném stání. Dodavatel je povinen zajistit, aby 

ceny parkovného hrazené prostřednictvím aplikace ParkDots odpovídaly cenám stanoveným aktuálně plat-

ným ceníkem vydaným Radou statutárního města Pardubic v souladu s nařízením o placeném stání. Objed-

natel je povinen písemně oznámit Dodavateli změnu cen parkovného (vyplývající ze změny nařízení o pla-

ceném stání nebo ze změny ceníku) s dostatečným předstihem, aby mohl Dodavatel nové ceníky včas im-

plementovat. Pokud se mění pouze výše cenových hladin a nemění se struktura ceníku a rozsah platnosti, 

považuje se za dostatečný předstih lhůta 10 pracovních dní před účinností změny cen. 

4.3 Dodavatel se zavazuje, že osobě, která má zájem užívat parkovací místo podle nařízení o placeném stání 

(dále jen "Uživatel parkovacího místa"): 

4.3.1 umožní bezplatně instalovat Aplikaci ParkDots do jejího mobilního zařízení; 

4.3.2 umožní uživateli parkovacího místa prostřednictvím Aplikace ParkDots vyhledání parkoviště; 

4.3.3 zajistí uživateli parkovacího místa prostřednictvím aplikace ParkDots bezpečné připojení na pla-

tební systém banky a umožní zaplatit prostřednictvím platební karty (MasterCard, MasterCard 

Electronic, Maestro, VISA, VISA Electron, V Pay a Diners Club) parkovné na Sběrný účet vedený 

bankou; 

4.3.4 zajistí bezpečné zpracování osobních údajů Uživatele parkovacího místa v souvislosti s plněním té-

to smlouvy, 

4.3.5 zajistí poskytnutí zjednodušeného účetního dokladu (faktury) vystaveného v elektronické formě 

jménem města Pardubice ke každé úhradě parkovného pro Uživatele parkovacího místa; 

4.3.6 prostřednictvím Aplikace ParkDots upozorní Uživatele parkovacího místa na to, že mu končí doba, 

na kterou má parkovné zaplaceno; 

4.3.7 prostřednictvím Aplikace ParkDots zajistí uživateli parkovacího místa možnost prodloužení doby 

užívání parkovacího místa. 

4.4 Aby nedošlo k pochybnostem, Dodavatel není poskytovatelem platebního styku, ale poskytovatelem tech-

nických služeb. 

4.5 Popis funkčnosti Aplikace ParkDots je obsahem Přílohy č. 3 této smlouvy: Popis funkčnosti Aplikace 

ParkDots. 

4.6 Dodavatel se zavazuje zajišťovat rozvoj a řádný provoz Aplikace ParkDots. 

 

Článek 5. Služby poskytované Dodavatelem Objednateli 

5.1 Objednatel a Dodavatel se dohodli, že pokud bude objednatel požadovat dodání dalších služeb nespecifiko-

vaných v této smlouvě, uzavřou Strany samostatný dodatek k této smlouvě. 

5.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli poradenství při přípravách změn nařízení o placeném stání, 

případně jiný druh poradenství formou služby na vyžádání. 

 

Článek 6. Sběrný účet 

6.1 Sběrný účet je účet vedený bankou na základě této smlouvy uzavřené s Dodavatelem. Sběrný účet byl zří-

zen Dodavatelem pro účely výběru parkovného od provozovatelů parkovacích služeb. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

4 / 12 
 

6.2 Na Sběrný účet jsou Uživateli parkovacích míst poukazované peněžní částky parkovného prostřednictvím 

bankovních a jiných platebních karet. 

6.3 Právo disponovat se sběrným účtem má Dodavatel. 

6.4 Oprávnění Dodavatele disponovat se sběrným účtem zahrnuje výlučně jen oprávnění Dodavatele poukázat 

celý výtěžek z parkovného na určený účet města Pardubice. 

6.5 Dodavatel není oprávněn disponovat s peněžními prostředky nasbíranými ve prospěch města, vedenými na 

Sběrném účtu. 

6.6 Náklady spojené se zřízením a vedením sběrného účtu nese Dodavatel. 

6.7 Dodavatel se zavazuje zpřístupnit Objednateli a městu Pardubice údaje týkající se sběrného účtu za účelem 

kontroly výše výtěžku z parkovného a výše odměny Dodavatele, a to na základě jejich písemné žádosti ve 

lhůtě do 5 dnů od doručení žádosti Dodavateli. 

 

Článek 7. Vydání výtěžku 

7.1 Dodavatel je povinen vydat městu Pardubice výtěžek z parkovného, a to poukázáním výtěžku ze sběrného 

účtu na bankovní účet města Pardubice, č. účtu (IBAN): 

7.2 Dodavatel je povinen poukázat městu výtěžek z parkovného vždy nejpozději do 10 (deseti) kalendářních 

dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce. 

 

Článek 8. Odměna 

8.1 Dodavatel má právo vůči Objednateli na zaplacení odměny za plnění jeho závazků podle této smlouvy. 

8.2 Výše odměny za poskytování služeb podle odstavce 3.1.1. je uvedena v Příloze č. 2 k této smlouvě. Odmě-

na se určí procentem z výtěžku parkovného. Výše odměny je sjednána bez DPH, k celkové ceně bude při-

počtena DPH. 

8.3 Dodavatel nejpozději do 5. (pátého) kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce předloží Objedna-

teli zprávu, ve které vyčíslí výtěžek z parkového. Objednatel je oprávněn k této zprávě nejpozději do 5 (pě-

ti) kalendářních dnů uplatnit námitky. Pokud Objednatel námitky v uvedené lhůtě neuplatní, platí, že s ob-

sahem zprávy souhlasí. Pokud si Objednatel v uvedené lhůtě námitky uplatní, obě strany námitky projedna-

jí a na základě vzájemné dohody bude zpráva modifikována. 

8.4 Dodavatel je povinen vystavit a Objednateli doručit fakturu s náležitostmi podle zvláštního předpisu vždy 

do 15 (patnácti) kalendářních dnů od skončení každého kalendářního měsíce. Přílohou faktury je položkový 

seznam transakcí uskutečněných za dané období. Placení odměny se zrealizuje tak, že dohodnutou výši 

odměny poukáže Objednatel Dodavateli na bankovní účet. 

8.5 Odměna za poskytování poradenství podle článku 5, bod 5.2. této smlouvy je zahrnuta v odměně podle 

bodu 8.4. tohoto článku této smlouvy, jde-li o jednu změnu obecně závazného právního předpisu v průběhu 

jednoho roku trvání této smlouvy. Pokud Objednatel požádá Dodavatele o poradenství při druhé a každé 

další změně obecně závazného právního předpisu v průběhu jednoho roku trvání této smlouvy, případně 

Objednatel si vyžádá jiné služby související s managementem parkování od Dodavatele, Dodavatel má prá-

vo na odměnu za poskytnutí poradenství podle hodinové sazby, jejíž výše je uvedena v příloze č. 2. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

5 / 12 
 

 

Článek 9. Závazky Dodavatele 

9.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli administrační Aplikaci ParkDots přístupnou prostřednictvím 

internetu. Popis funkčnosti administrační Aplikace ParkDots je obsahem Přílohy č. 3 k této smlouvě: Popis 

funkčnosti Aplikace ParkDots. Dodavatel dále zajistí možnost kontroly provedení platby parkovného podle 

registrační značky parkujícího automobilu osobami určenými Objednatelem, a to prostřednictvím stávající-

ho informačního systému Městské policie Pardubice MP Manager, dodaného společností FT Technologies 

a.s., sídlem Chvalkovická 82, 772 00 Olomouc, tel. 588 118 319, web: www.fttech.org. Kontrola prostřed-

nictvím informačního systému MP Manager bude prováděna existujícím kontrolním modulem (provádějící 

při jednom zadání SPZ vozidla i další druhy kontrol). Při spuštění aplikace k 3. 2. 2020 bude kontrola pro-

váděna s využitím přístupu kontrolního modulu MP Manager do systému aplikace Park Simply zpracované 

společností GLOBDATA a.s. Dodavatel tak v součinnosti se společností GLOBDATA a.s. zajistí, aby 

platby parkovného prostřednictvím aplikace ParkDots byly součástí databáze systému aplikace Park Sim-

ply. Objednatel se zavazuje, že společnost GLOBDATA a.s. poskytne Dodavateli veškerou potřebnou sou-

činnost k integraci plateb parkovného provedených prostřednictvím aplikace ParkDots do systému aplikace 

ParkSimply, a to bez nároku na finanční plnění ze strany Dodavatele. Dodavatel je po spuštění aplikace 

oprávněn zajistit na vlastní náklady možnost kontroly provedení platby parkovného přímým propojením 

svého systému s informačním systémem MP Manager, a to namísto propojení prostřednictvím aplikace 

ParkSimply. Přechod na režim přímého propojení aplikace Dodavatele se systémem MP manager je Doda-

vatel povinen oznámit Objednateli nejméně s týdenním předstihem. 

9.2 Dodavatel se zavazuje bezplatně poskytnout Uživatelům parkovacích míst možnost instalovat si do svých 

mobilních zařízení mobilní Aplikace ParkDots. Popis funkčnosti mobilní Aplikace ParkDots je obsahem 

Přílohy č. 3. 

9.3 Dodavatel se zavazuje bezplatně poskytnout Uživatelům parkovacích míst webovou aplikaci pro všechny 

běžně dostupné webové prohlížeče. Popis funkčnosti webové aplikace je obsahem Přílohy č. 3 k této 

smlouvě. 

9.4 Dodavatel poskytne telefonickou podporu pracovníkům Objednatele po dobu trvání Smlouvy v rozsahu: 

9.4.1 Podpora administrační aplikace pro předem pojmenované uživatele Objednatele. 

9.4.2 Dostupnost podpory je v pracovních dnech od 8:00 do 18:00. 

9.4.3 Lhůta odezvy pro podporu je 24 hodin od písemného nahlášení na adresu support@parkdots.com. 

9.5 Dodavatel neodpovídá za to, zda po zaplacení parkovného Uživatelem parkovacích míst tento může na 

parkovacím místě parkovat nebo ne, protože za to odpovídá Objednatel. 

 

Článek 10. Závazky Objednatele 

10.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost k plnění jeho závazků. Po-

kud součinnost Objednatele není poskytnuta, Dodavatel o poskytnutí součinnosti požádá Objednatele pí-

semně. Objednatel je povinen poskytnout součinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) 

kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Dodavatele. 

http://www.fttech.org/


_____________________________________________________________________________________ 

 

6 / 12 
 

10.2 Objednatel se zavazuje informovat veřejnost o možnosti platit parkovné prostřednictvím aplikace ParkDots, 

a to prostřednictvím médií, kterými veřejnost běžně informuje o své činnosti (např. sociální sítě, městské 

tiskoviny a televize, webové sídlo Objednatele apod.). 

10.3 Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli na základě předchozí dohody s Objednatelem umístění infor-

mačních materiálů (tabulek, nálepek apod.). Na místech, která určí Objednatel (na movitých a nemovitých 

věcech v jeho vlastnictví nebo správě), které budou informovat o možnosti platit parkovné prostřednictvím 

Aplikace ParkDots. 

10.4 Objednatel souhlasí s tím, aby Dodavatel informoval veřejnost o tom, že Objednateli poskytuje služby za-

bezpečení placení parkovného a služby související se zabezpečením parkovného. Tato informace se nepo-

važuje za informaci, ohledně níž je třeba zachovávat mlčenlivost. 

 

Článek 11. Ověřovací (zkušební) provoz 

11.1 Smluvní strany se dohodly na ověřovací provozu, a to v trvání od 3.2.2020 do 16.2.2020 a na plně pro-

dukčním provozu v trvání od 17.2.2020. 

11.2 Účelem ověřovacího provozu je ověřit praktickou funkčnost Aplikace ParkDots v podmínkách Objednate-

le. 

11.3 Během ověřovacího provozu se článek 13. této smlouvy neaplikuje. 

11.4 Pokud v důsledku ověřovacího provozu vznikne potřeba modifikovat práva a povinnosti smluvních stran 

podle této smlouvy, smluvní strany na základě vzájemné dohody neprodleně přijmou změnu této smlouvy. 

 

Článek 12. Ochrana osobních údajů 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že provozovatelem informačního systému, který bude obsahovat osobní údaje 

Uživatelů parkovacích míst, a to (i) jméno a příjmení, (ii) evidenční číslo motorového vozidla, (iii) e-

mailovou adresu a (iv) údaje týkající se platební karty, bude Dodavatel. 

12.2 Informační systém bude provozovat Dodavatel na svých technických zařízeních. 

12.3 Dodavatel je povinen zajistit dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů(dále též „zákon o zpracování osobních údajů) nebo z Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 z 27.04.2016 a souvisejících obecně závazných normativních aktů. 

12.4 Dodavatel za zavazuje plnit povinnosti podle bodu 12.3. této smlouvy za a ve prospěch Objednatele, pokud 

nejde o takové povinnosti, které může splnit pouze Objednatel sám.  

 

Článek 13. Sankce 

13.1 Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den pro-

dlení, pokud se dostane do prodlení se splněním svých peněžních závazků podle této smlouvy. 

13.2 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den pro-

dlení, pokud se dostane do prodlení se splněním svých peněžních závazků podle této smlouvy. 

13.3 Objednatel může uplatnit smluvní pokutu ve výši 6000,- Kč za každé jednotlivé porušení nepeněžitých 



_____________________________________________________________________________________ 

 

7 / 12 
 

závazků Dodavatele podle této smlouvy. Právo na náhradu škody není ustanoveními o smluvní pokutě do-

tčeno. 

 

Článek 14. Trvání smlouvy 

14.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

14.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

14.2.1 se Dodavatel dostane do prodlení s poukázáním výtěžku z parkovného a výtěžek z parkovného ne-

poukazuje Objednateli ani ve lhůtě sedmi kalendářních dnů od splatnosti; 

14.2.2 Aplikace ParkDots je nefunkční nepřetržitě po dobu pěti dní nebo je nefunkční po dobu 1 (jednoho) 

roku trvání této smlouvy souhrnně v délce nejméně deseti kalendářních dní. 

14.3 Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže Objednatel nesplní své závazky podle článku 10 

ani ve lhůtě deseti kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Dodavatele. 

14.4 Pokud Objednatel nebo Dodavatel odstoupí od Smlouvy, Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného 

odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

Článek 15. Mlčenlivost 

15.1 Za důvěrné informace se považují zejména: 

15.1.1 technologické, technické a výrobní postupy, 

15.1.2 osobní údaje zaměstnanců, 

15.1.3 údaje o uživatelích parkovacích míst a smluvních partnerech, 

15.1.4 podnikatelské záměry, koncepce, cíle, projekty, 

15.1.5 informace, které souvisejí s přístupovými právy, ID, hesla apod., 

15.1.6 jakékoli skutečnosti, které se udály nebo vyskytly u smluvních stran nebo v souvislosti s jejich čin-

ností a jeho zaměstnanci, a jejichž sdělení může ohrozit nebo snížit dobrou pověst stran v obchod-

ních vztazích, vyvolat obavy o plnění jeho závazků nebo mu způsobit jakoukoli újmu. 

15.2 Tato smlouva a její přílohy se nepovažují za důvěrné informace. 

15.3 Za důvěrné informace se nepovažují ty informace a skutečnosti, které smluvní strana sama zveřejnila nebo 

které se staly veřejně známé bez přičinění smluvních stran, nebo o kterých podle písemného oznámení do-

tčené smluvní strany nemusí být zachována mlčenlivost nebo které je kterákoli strany povinná zveřejnit 

podle zákona. 

15.4 Informace se považují za důvěrné informace bez ohledu na formu, podobu nebo nosič, na kterém jsou za-

znamenány. 

15.5 Každá strana může druhou stranu na základě její písemné žádosti osvobodit od povinnosti mlčenlivosti. 

15.6 Pokud dojde k úniku důvěrných informací, strana na požádání musí prokázat, že k úniku důvěrných infor-

mací nedošlo v důsledku porušení jeho povinností podle této smlouvy. 

15.7 Smluvní strany se zavazují, že s důvěrnými informacemi budou zacházet přísně důvěrně a budou zachová-

vat o nich tajemství. Zachováváním tajemství se rozumí zejména povinnost třetí osobě neoznámit, nepo-



_____________________________________________________________________________________ 

 

8 / 12 
 

skytnout, jakýmkoliv způsobem nezpřístupní, neumožnit zpřístupnění nebo pro třetí osobu nevyužít tyto 

důvěrné informace. 

15.8 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné 

informace vyplývající ze Smlouvy.  

15.9 Plnění povinností Objednatele ve smyslu zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozděj-

ších předpisů, se nepovažuje za porušení výše uvedených ustanovení o ochraně důvěrných informací. 

 

Článek 16. Oznamování a Doručování 

16.1 Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se do 7 (sedmi) kalendářních dnů informovat o každé změně 

obchodního jména nebo názvu, sídla, korespondenční adresy, a / nebo osoby oprávněné jednat jménem 

stran s prokázáním takového oprávnění jakož i informovat o dalších skutečnostech, které mohou být vý-

znamné pro smluvní vztah založený touto smlouvou. 

16.2 Každé oznámení podle smlouvy musí být písemné, přičemž tyto oznámení se doručují osobně, poštou for-

mou doporučeného dopisu s doručenkou, nebo e-mailem. 

16.3 Oznámení podle této smlouvy se doručují na následující adresy: 

Objednatel: 

Adresa: Dopravní podnik města Pardubic, Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

Do rukou: Ing. Petr Drápalík 

E mail: petrd@dpmp.cz 

Dodavatel (ve smluvních věcech): 

Adresa: PosAm, s.r.o., Bajkalská 28, 821 09 Bratislava 

Do rukou: Ing. Marek Líška 

E mail: marek.liska@posam.sk 

Dodavatel (v technických věcech): 

Adresa: PosAm, s.r.o., Bajkalská 28, 821 09 Bratislava 

Do rukou: Ing. Karol Sahliger 

E mail: karol.sahliger@posam.sk 

Tel: 

16.4 Kterákoli strana musí písemně oznámit druhé smluvní straně změnu údajů podle předcházejícího bodu 

tohoto článku. 

16.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že budou komunikovat především elektronickou poštou. Pokud jde o 

dokument, zprávu nebo jinou zásilku, která má za následek vznik, změnu nebo zánik povinností podle této 

smlouvy, musí ji strana doručit osobně nebo zaslat poštou jako zásilku na doručenku; v takovém případě je 

rozhodující doručení osobně nebo poštou. 

 

Článek 17. Rozhodné právo a řešení sporů 

17.1 Tato smlouva, jakož i veškeré dohody uzavřené na jejím základě, se řídí právem České republiky. 

17.2 Smluvní strany budou spolupracovat při plnění práv a povinností, které vyplývají z této smlouvy. Strany 



_____________________________________________________________________________________ 

 

9 / 12 
 

budou usilovat o to, aby každý spor, kontroverze nebo požadavek, které souvisí s touto Smlouvou, byly ře-

šeny vzájemnou dohodou. 

 

Článek 18. Závěrečná ustanovení 

18.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

18.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se povinně zveřejňuje v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. o registru smluv. Uveřejnění smlouvy a všech případných dodatků provede objednatel. 

18.3 Smlouvu lze měnit pouze formou očíslovaného písemného dodatku k této smlouvě, podepsané oběma stra-

nami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této smlouvy. 

18.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.. 

18.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměli a bez výhrad s ní souhla-

sí, na znak čehož připojují své podpisy. 

18.6 Přílohy Smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1: Mapa místních komunikací s placeným stáním podle nařízení o placeném stání účinného ke 

dni uzavření smlouvy; 

- Příloha č. 2: Odměna z parkového a hodinová odměna; 

- Příloha č. 3: Popis funkčnosti Aplikace ParkDots. 

 

Dodavatel:  Objednatel: 

V Bratislavě dne .................................      V Pardubicích dne................................... 

 

 

.......................................................      ...............................................  

Ing. Marián Marek        Ing. Tomáš Pelikán       

generální ředitel        místopředseda představenstva 

       

 

 

.......................................................    

Ing. Miroslav Bielčik  

finanční ředitel 



_____________________________________________________________________________________ 

 

10 / 12 
 

Příloha č. 1: Mapa místních komunikací s placeným stáním. 

 

 

 

 

  



_____________________________________________________________________________________ 

 

11 / 12 
 

Příloha č. 2: Odměna z parkového a hodinová odměna 

 

Dodavatel má právo na odměnu za plnění jeho povinností podle této smlouvy ve výši 7% bez DPH z každé úhrady, 

resp. transakce ze sumy parkovného, které Uživatel parkovacího místa prostřednictvím Aplikace ParkDots zaplatí. 

 

Hodinová odměna dle článku 5, bod 5.2. Smlouvy je 1 500,- Kč bez DPH. 

 

 

 

  



_____________________________________________________________________________________ 

 

12 / 12 
 

Příloha č. 3: Popis funkčnosti Aplikace ParkDots 

 

Webová aplikace pro správce parkoviště / provozovatele parkovacích služeb: 

1. Přehled parkovišť; 

2. Sledování obsazenosti parkovacích míst osazených senzory obsazenosti, 

3. Notifikace pro pracovníky Městské policie 

4. Shrnutí informace o zrealizovaných úhradách parkovného prostřednictvím Aplikace ParkDots; 

5. Přehled evidenčních čísel motorového vozidla, které mají uhrazeny parkovné. 
 

Mobilní aplikace Android na kontrolu oprávněnosti parkování pro správce parkoviště / provozovatele parkovacích 

služeb: 

1. Zabezpečení přístupu pouze pro oprávněné uživatele (funkčnost není přístupná pro nepřihlášeného 

uživatele, resp. Uživatele bez příslušných oprávnění); 

2. Oznámení o neoprávněném parkováním na parkovacích místech osazených parků. senzory, 

3. Kontrola oprávněnosti parkování na základě zadání SPZ, resp. vyfocena SPZ prostřednictvím 

fotoaparátu mobilního zařízení. 
 

Webová aplikace pro řidiče: 

1. Vyhledání parkoviště nedaleko bodu zájmu; 

2. Přehled parkovišť; 

3. Zobrazení trasy k cílovému parkovišti; 

4. Zpráva uživatelského profilu; 

5. Historie parkování a parkovacích lístků. 
 

Mobilní aplikace pro platformy iOS a Android pro řidiče: 

1. Vyhledání parkoviště nedaleko bodu zájmu; 

6. Přehled parkovišť; 

7. Navigace na cílové parkoviště; 

8. Úhrada parkovného prostřednictvím uložené platební karty; 

9. Oznámení o expiraci parkovacího lístku a prodloužení parkování; 

10. Správa uživatelského profilu; 

11. Historie parkování a parkovacích lístků. 

 

Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel Aplikaci ParkDots průběžně rozvíjí, funkcionalitu aplikace modifikuje a 

doplňuje. 

 

Objednatel má na základě této smlouvy právo na poskytování plnění podle této smlouvy prostřednictvím Aplikace 

ParkDots s funkcionalitou tak, jak je specifikována výše. Pokud Dodavatel obohatí Aplikaci ParkDots o další 

funkcionalitu, Objednatel bude mít právo na využívání této funkcionality, resp. na poskytování plnění 

prostřednictvím nové funkcionality Aplikace ParkDots pouze na základě zvláštní smlouvy nebo dodatku k této 

smlouvě. 




